Non odi. Odi & amo. 17

Que figura est, cum non vulgare significat, præcipuum & rarum, non triuiale, summum & exactissimum; eadem est, non odi, id est, vehementer amo: & Paulus, Non erubescò, id est, imò glorior & iacto me de Euangelio Christi; quemadmodum alibi dixit sine figura, Mihi absit gloriari nisi in cruce Domini &c. Item cum hominis vitia & mores odimus: ingenium verò & eruditionem, vel formam & venustatem amamus; Odi te & amo dicimus. Catull. in Lesbiam, Marull.

Panis sine fale. 18

Cum vita verborum veritati non respondet. Iob. Ezech. 13. Paladius in hist. Lausiaca: Cephala item, vbi addit vitam orationi dissimilem esse spicam, que à vento interit, que habet quidem figuram, sed alimento caret.

Iuuenis. 19

Iunior, aliquando contemptum notat, non etatem, vt presbyter seu πρεσβύτερος honorem. Hinc in Psalm. Adolescentulus sum ego, & contemptus.

Indefinenter. 20

Quasi, continenter, dies & noctes, hyperbolicos pro, magno studio magnaque assiduitate: Greci $\nu\alpha\lambda\epsilon\mu\epsilon\acute{\iota}\varsigma$, pro iugiter, à $\nu\alpha$, priuatiuè & $\lambda\epsilon\acute{\iota}\pi\omega$ seu $\lambda\alpha\mu\pi\acute{\alpha}\nu\omega$.

Græcis & Barbaris, sapientibus & insipientibus. 21

Dictum à Paulo, pro, nulli non sc. debeo ministerium meum, nisi si quis repellat. Vrit eo Iudeos, qui gentes à salute excludebant. vide sup. 124. Nec Deus nec homo, id est, nullus &c.

Faciati tibi dominus, sicut Ephraim, & Manasse. 22

Genes. 48. Iacob filius Ioseph benedicens, adeò predixit vtrunque magnum futurum, vt eorum felicitas locum faceret prouerbio in Israël; quorum alteri secunda omnia vellent imprecari.

Quasi thesaurum draco. 23

Vide sup. 136. Nota est fabula de malis Hesperidum, & aureo vellere.

Caput serpentis conterere. 24

Pro, malas cogitationes initio vincere, aut non admittere. Palladius in hist. Laus.

Ἀπογυμνάσειος. 25

Pro, accingi ad certamen. Nazianz. in Encom. Cypriani.

Sardanapalus. 26

Homo stupris & segnitie perditissimus. Iustinus Sardanapalum appellat absolute infamie, & turpissimi exempli, vide tom. 1, 256.

Omnia iudicia absolutoria esse. 27

Eo innuere solebant, penitenti esse parcendum, re etiam nondum integra. Nam si quis reus post litem contestatam obtulerit actori quod petiisset, eiue satisfecerit, absoluendum esse Iustin. sanxit §. fin. Instit. de perpet. & temp. act. Plaut. in Pseud. dictū non absimile videtur aliò vertisse.

SI. Fatere. ps. $\delta\iota\kappa\epsilon\acute{\iota}\theta\iota$, $\nu\alpha\kappa\epsilon\acute{\iota}\nu\omega\tau\omega$ $\epsilon\grave{\epsilon}\rho\upsilon\epsilon\tau\alpha\varsigma$.

SI. Fatetur. dixi Callipho dudum tibi.

Id est, iudicetur, vt & idem absoluatur. Videtur prouerb. de iis qui securi accusationis iudicium subeunt. Neque dissimile illi quod etiamnum inter Græcicas sententias exstat; $\kappa\alpha\tau\alpha\tau\eta\sigma\epsilon\acute{\iota}\nu$ $\delta\upsilon\kappa\epsilon\acute{\iota}\sigma\iota$ $\kappa\alpha\tau\alpha\gamma\epsilon\acute{\iota}\nu$ $\delta\upsilon\mu\acute{\iota}$. nisi quod hoc potest simpliciter accipi, eundem accusatorem & iudicem esse non oportere. Hactenus Gilb. Locus tamen Plauti, vt hoc velut transiens admoneam, quem Gilb. adducit, maculosis est, & Græca à sciolis, vt in $\acute{\alpha}\kappa\epsilon\acute{\iota}\nu$ $\gamma\lambda\omega\sigma\alpha\omega$ $\eta\lambda\theta\omega\upsilon$ interiecta

Et sunt, quare etiam doctiss. Camerarius lacunam reliquit addita nota, cum tamen è vestigijs sui vet. lib. eam sic expleri posse auctoritet.

SI. Ita, quas meo gnato des, quæ amicam liberet.

Fateri δὲ καὶ τῆτο ναί. PS. καὶ τῆτο ναί.

C A. Fatetur. SI. dixit Callipho dudum tibi.

Eleganter profectò, ut dubites, an quid verius reperiri possit. Illud verò hinc liquet, quàm temerè illi se quasi videndos præbeant, qui neglectis castigacionibus diligentiss. & probiss. hominum è popularibus tantùm exemplis suas συλλογὰς concinnant, & iis omne nomen suum & laboris præmiùm concredunt.

Ad agnatos, & gentiles deducere. 28

Vide sup. 137. Colum. 1, 3. Var. 1, 2. Cic. Tuscul. 3. Vlpianus l. D. 27. tit. de curat. fur. & c. cap. 1. ubi furiosi & prodigi eandem proponit conditionem. Prodigi qui sunt, Cic. Off. 2.

Ex utroque latere. 29

Inst. l. fin. Cod. 5. tit. de cur. fur. Et iuris auctores ex utroque latere magnum habuere certamen. Sic Vlp. lib. 3. D. tit. de procuratoribus.

Nihil ad ius. 30

Cic. in Top. Admonet autem hic locus, ut queratur, quid antea, quid cum re, quid post rem euenerit. Nihil hoc ad ius, ad Ciceronem inquitbat C. Aquilius Gallus noster, si quis ad eum quid tale retulerat, ut de facto quereretur. Refert quoque Aquilius dictum in vita ipsius Rutilius. Sensit autem Aquilius, inquit Erasmus, aliud esse officium iurisconsulti, aliud oratoris.

Utro citroque. 31

Vide tom. 1, 120. hinc illinc, utrinque. Vlp. D. 2. tit. de edendo: Rationem autem esse Labeo ait utro citro dandi, accipiendi, credendi, obligandi, soluendi sui causa negotiationem, & c. Idem Vlp. D. 50. tit. de verb. oblig. c. 19.

Bos in lingua. 32

Vide tom. 1, 324. Scribit Plutarch. Thescum nota bouis nummum signasse. Pollucis de versu Homeri sententiam, quam adfert Eras. adagio 618. probat Paulus D. 18. tit. de contrah. empt. Ad id hoc ex Erasmo efferrè ita adagium, βῆς ἐπὶ γλώσσῃ βέβηκεν, bos in lingua incedit. Aeschyl. βῆν ἀφ'ωνίας ἐπὶ γλώττιαν βέβλημεν, boue silentij eius linguam occupante. Philost. In Scopel.